
Приложение 1  
к Приказу от 31.08.22г. №88/1 

 
План внеурочной деятельности ООП НОО 

на 2022-2023 учебный год 
План внеурочной деятельности ООП НОО составлен с учетом Письма 

Минпросвещения России от 5 июля 2022 года № ТВ-1290/3 «О направлении 
методических рекомендаций по организации внеурочной деятельности в рамках 
обновленных ФГОС». 

Реализация плана внеурочной деятельности осуществляется согласно 
расписанию внеурочной деятельности 1-4 классов в текущем учебном году. 

Направление внеурочной 
деятельности 

Наименование 
рабочей программы 

ВД  

Количество часов Всего: 

 1кл. 2 кл. 3кл. 4кл.  
Инвариативная часть  

Информационно-просветительские 
занятия патриотической, 

нравственной и экологической 
направленности  

«Разговоры о 
важном» 1 1 1 1 4 

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 

обучающихся 

«Функциональная 
грамотность» 1 1 1 1 4 

Занятия, направленные на 
удовлетворение 

профориентационных интересов и 
потребностей обучающихся 

«Шаги в профессию» 
 1 1 1 1 4 

Вариативная часть  

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 
обучающихся 

«Финансовая 
грамотность» 1 1 1 1 4 

Занятия, направленные на 
удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 
творческом и физическом развитии, 

помощь в самореализации, раскрытии 
и развитии способностей и талантов 

«Школа здоровья» 
 
 

1 1 1 1 4 

Общее кол-во часов ВД на уровне 
НОО  

 5 
(165) 

5 
(170) 

5 
(170) 

5 
(170) 

5 
(845) 
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План внеурочной деятельности ООП ООО 

на 2022-2023 учебный год 
 
План внеурочной деятельности ООП ООО составлен с учетом Письма 

Минпросвещения России от 5 июля 2022 года № ТВ-1290/3 «О направлении 
методических рекомендаций по организации внеурочной деятельности в рамках 
обновленных ФГОС». 

Реализация плана внеурочной деятельности осуществляется согласно 
расписанию внеурочной деятельности 5-9 классов в текущем учебном году. 

Направление внеурочной 
деятельности 

Наименование 
рабочей программы 

ВД  

Количество часов Всего: 

 5кл. 6 кл. 7кл. 8кл. 9кл.  
Инвариативная часть   

Информационно-просветительские 
занятия патриотической, 

нравственной и экологической 
направленности  

«Разговоры о 
важном» 1 1 1 1 1 5 

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 

обучающихся 

«Функциональная 
грамотность» 1 1 1 1 1 5 

Занятия, направленные на 
удовлетворение 

профориентационных интересов и 
потребностей обучающихся 

«Шаги в профессию» 
 1 1 1 1 1 5 

Вариативная часть 

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 
обучающихся 

«Юный 
корреспондент» 1 1 1 1 1 5 

Занятия, направленные на 
удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 
творческом и физическом развитии, 

помощь в самореализации, раскрытии 
и развитии способностей и талантов 

«Мир спортивных 
игр» 

 
 

1 1 1 1 1 5 

Общее кол-во часов ВД на уровне 
НОО  

 5 
(170) 

5 
(170) 

5 
(170) 

5 
(170) 

5 
(170) 

25 
(850) 
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к Приказу от 31.08.22г. №88/1 

 
План внеурочной деятельности ООП СОО 

на 2022-2023 учебный год 
План внеурочной деятельности ООП СОО составлен с учетом Письма 

Минпросвещения России от 5 июля 2022 года № ТВ-1290/3 «О направлении 
методических рекомендаций по организации внеурочной деятельности в рамках 
обновленных ФГОС». 

Реализация плана внеурочной деятельности осуществляется согласно 
расписанию внеурочной деятельности 10-11 классов в текущем учебном году. 

Направление внеурочной 
деятельности 

Наименование 
рабочей программы 

ВД  

Количество часов 

 10кл. 11 кл.  

Инвариативная часть 
Информационно-просветительские 

занятия патриотической, нравственной 
и экологической направленности  

«Разговоры о 
важном» 1 1 2 

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 

обучающихся 

«Функциональная 
грамотность» 1 1 2 

Занятия, направленные на 
удовлетворение профориентационных 

интересов и потребностей 
обучающихся 

«Путь в жизнь» 
 1 1 2 

Вариативная часть 

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 
обучающихся 

«Языкознание для 
всех» 1 1 2 

«Математика после 
уроков» 1 1 2 

Общее кол-во часов ВД на уровне 
НОО  

 5 
(170) 

5 
(165) 

10 
(335) 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  г. Аргун 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Аргун 
(МБОУ «СОШ №4» г. Аргун) 

 
МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ «АРГУН Г1АЛИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени 
Аргун-г1алара Юккъера юкъарадешаран школа №4» 

(МБЮУ Аргун г1алин «ЮЮШ №4» 
 
 

 
 

ПРИКАЗ 
31 августа 2022г. №          

88/1 о/д         
г. Аргун 

 
Об организации внеурочной деятельности 
 
 В соответствии с Законом «Об образовании в РФ», Федеральным 
государственным образовательным стандартом начального общего, основного 
общего и среднего общего  образования; санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
учреждениях (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 
2.4.2.2821-10, утвержденные Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации 9 декабря 2010 г. № 189); в целях создания 
условий для развития системы дополнительного образования в школе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1-11-х классов в 
соответствии с требованиями к ФГОС.  
2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа 
Программы по внеурочной деятельности.  
3. Назначить ответственными за реализацию модели внеурочной деятельности 
обучающихся на ступени начального, основного и среднего общего образования 
заместителя директора по ДО Абдулаеву М.Ю.  
4. Утвердить учебный план внеурочной деятельности (Приложение №1).  
5. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности на 2022- 2023 учебный 
год (Приложение №2).  
6. Разработать инструментарий сопровождения внеурочной деятельности (алгоритмы 
действий классного руководителя по организации внеурочной деятельности в классе,  
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